РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

  КУКМОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУКМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

КУКМАРА РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

от  26 февраля  2010 г.

КАРАР

№  3

Об утверждении Положения о представлении

гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы, и

муниципальными служащими в муниципальном

образовании Кукморский муниципальный район

сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 года №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 2

мая 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

статьей 12 Закона Республики Татарстан от 17 января 2008 года № 5-ЗРТ «О

муниципальной службе в Республике Татарстан», Указом Президента

Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О представлении

гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной

государственной службы, и федеральными государственными служащими

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера» и Указом Президента Республики Татарстан от 30 декабря 2009 года

№ УП-701 «Об утверждении перечня должностей государственной

гражданской службы Республики Татарстан, при назначении на которые

граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие

Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» Кукморский районный Совет

решил:

1. Утвердить:

1.1. Положение о представлении гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными

служащими в муниципальном образовании Кукморский муниципальный район

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

(приложение № 1);

1.2. Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие в

муниципальном образовании Кукморский муниципальный район обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

 2

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей (приложение № 2);

1.3. форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера гражданина, претендующего на замещение

должности муниципальной службы (приложение № 3);

1.4. форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы

(приложение №4);

1.5. форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера муниципального служащего (приложение № 5);

1.6. форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

муниципального служащего (приложение № 6).

2. Руководителям органов местного самоуправления Кукморского

муниципального района:

а) в месячный срок утвердить в соответствии с пунктом 2 Перечня

должностей, утвержденного настоящим решением, перечни конкретных

должностей муниципальной службы в соответствующих органах местного

самоуправления (муниципальном органе), при назначении на которые граждане

и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей;

б) ознакомить заинтересованных муниципальных служащих с перечнями,

предусмотренными подпунктом «а» настоящего пункта;

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 Глава Района      Р.Ш.Рахматуллин